
Sygnały  zauważone  –
31.05.2025
31 maja 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  O  północy  rozpoczęła  się  cisza  przed  drugą  turą
wyborów prezydenckich, która potrwa do zakończenia głosowania
w niedzielę. W czasie ciszy wyborczej nie można publikować
sondaży i agitować na rzecz kandydatów. Zakaz obowiązuje też w
internecie. Za złamanie ciszy grozi grzywna.

Polska.  Odbył  się  X  Kongres  Nowoczesnej  Gospodarki  w
Warszawie. Zorganizowali go Instytut Europejskiego Biznesu i
Kongregacja Przemysłowo-Handlowa. Jednym z przewodnich tematów
był  postulat  uchwalenia  ustawy  o  powszechnym  samorządzie
gospodarczym. Rozwiązanie to promował były poseł dr Dariusz
Grabowski.

Polska.  Zarząd  Polskiej  Grupy  Militarnej  poinformował,  że
spółka zależna Grupa Niewiadów otrzymała wezwanie do wydania
bezprawnie uzyskanych korzyści w związku z wykorzystywaniem
tajemnicy  przedsiębiorstwa,  dotyczących  produkcji  granatów
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GAK-81.  Jednym  z  rygorów  ma  być  roszczenie  zaprzestania
produkcji granatów. Za wezwaniem stoi zarząd Wifamy, do której
kiedyś należał zakład w Niewiadowie. Szkoda szacowana jest na
50 do 60 milionów złotych.

Polska. „Puls Biznesu” informuje, że Polska nadal importuje
gaz z Rosji. Federacja Rosyjska pozostaje znaczącym dostawcą
gazu  płynnego  do  Polski,  wynika  z  danych  zebranych  przez
Polską Organizację Gazu Płynnego (POGP). Dyrektor Generalny
POGP  Bartosz  Kwiatkowski  powiedział:  „W  związku  z  luką  w
embargu, w I kwartale obserwowaliśmy stały wzrost importu n-
butanów i izobutanów z Rosji. W styczniu było to 22 000 ton, w
lutym 31 000 ton, w marcu już 38 000 ton (…) udział Rosji w
imporcie LPG do Polski w I kwartale wyniósł ponad 18% W całym
2024 r. było to około 43%” Import gazu został zauważony przez
ukraińskie media, który oceniają to bardzo krytycznie.

Polska. W czasie trwania konserwatywnej konferencji CPAC w
Jesionce, przed halą ZEN.COM Expo odbyła się propalestyńska
pikieta. Demonstranci przypominali zebranym o tragedii narodu
palestyńskiego.  Pikietujący  mieli  palestyńskie  flagi  i
transparent „CPAC wspiera ludobójstwo”. W konferencji wziął
udział  między  innymi  przeciwnik  Palestyny  rabin  Shmuley
Boteach z USA.

Polska. Prezydent Polski Andrzej Duda odznaczył Złotym Krzyżem
Oficerskim  Orderu  Zasługi  Rzeczypospolitej  Polskiej,  szefa
Głównego  Zarządu  Wywiadu  Ministerstwa  Obrony  Ukrainy  gen.
Kyryła  Budanowa.  Jedno  z  najwyższych  odznaczeń  państwowych
przyznano  Ukraińcowi,  który  swego  czasu  porównywał  się  do
Stepana Bandery. Drugim odznaczonym był ukraiński gen. Wadym
Skibicki. Adam Leski z Klubu Myśli Polskiej napisał: „Nic w
tym  dziwnego.  Prezydent  Duda  bardziej  był  wiceprezydentem
Ukrainy,  niż  prezydentem  Polski.  Jego  serwilizm  względem
Kijowa był obrzydliwy i dorównywał tylko Pawłowi Kowalowi i
ministrowi sprawiedliwości w rządzie Tuska Adamowi Bodnarowi.
Choć ten ostatni z wiadomych względów jest usprawiedliwiony.
Symbolem prezydentury Dudy będą słowa wypowiedziane w stosunku



do  księdza  Tadeusza  Isakowicza-Zaleskiego,  że  ma  „ważyć
słowa”. Nidy nie miał Duda odwagi tego powiedzieć żadnemu
probanderowskiemu politykowi na Ukrainie”.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump oskarżył Chiny o
naruszenie umowy celnej, która miała na celu obniżenie stawek
celnych między USA a Chinami. Prezydent USA wyraził swoje
oburzenie w mediach społecznościowych, podkreślając, że Chiny
nie  dotrzymały  warunków  porozumienia.  Stany  Zjednoczone  w
najbliższych  godzinach  poinformują,  jakie  zamierzają
podejmować  kroki  w  związku  z  zaistniałą  sytuacją.

Stany  Zjednoczone.  Reprezentujący  prezydenta  USA  Donalda
Trumpa w sprawach Ukrainy Keith Kellogg, powiedział, że obawy
Federacji Rosyjskiej dotyczące rozszerzenia NATO na wschód są
uzasadnione.  Przyznał,  że  USA  nie  chcą  widzieć  Ukrainy  w
Sojuszu. W wywiadzie dla telewizji ABC News Keith Kellogg
przyznał, że jednym z warunków, które stawia Rosja w kwestii
zawieszenia  broni  i  zakończenia  wojny,  jest  pisemne
zobowiązanie, że NATO nie będzie się rozszerzać na Wschód.
Zastrzeżenie to dotyczy nie tylko Ukrainy, ale też Mołdawii i
Gruzji.  Keith  Kellogg  stwierdził:  „To  uzasadnione  obawy.
Powtarzaliśmy  to  wielokrotnie.  Mówiliśmy,  że  dla  nas
przystąpienie Ukrainy do NATO nie wchodzi w grę”. Ukraińska
prasa nazwała te słowa „strasznymi i zgodnymi z oczekiwaniem
agresora”.

Stany  Zjednoczone.  Reprezentujący  prezydenta  USA  Donalda
Trumpa w sprawach Ukrainy Keith Kellogg powiedział, że według
ostrożnych  szacunków  liczba  zabitych  i  rannych  w  wojnie
rosyjsko-ukraińskiej  wynosi  łącznie  1,2  miliona.  Kellogg
stwierdził, że jest „to oszałamiająca liczba, to wojna na
skalę przemysłową”.

Stany Zjednoczone. Prezydent Donald Trump nominuje generała
broni  Alexusa  Grynkewicha  na  dowódcę  sił  USA  i  Sił
Sojuszniczych  NATO  w  Europie.  Grynkewich  jest  obecnie
dyrektorem operacji w Kolegium Połączonych Szefów Sztabów sił



USA. Jego nominacja musi zostać zatwierdzona przez Senat.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump ogłosił, że od 4
czerwca cła na stal i aluminium wzrosną z 25% do 50% To
decyzja mająca na celu wzmocnienie amerykańskiego przemysłu
stalowego. Cła uderzą przede wszystkim w Kanadę.

Stany Zjednoczone. W wieku 87 lat zmarła amerykańska aktorka
polskiego  pochodzenia  Loretta  Jane  Swit  (Szwed).  Była
laureatką dwóch nagród Emmy za rolę major Margaret „Gorące
Wargi” Houlihan w kultowym serialu „M*A*S*H”. Zagrała między
innymi w „Zabójczej przyjaźni” i „Leśnym wojowniku”.

Rosja.  Rzecznik  Kremla  Dmitrij  Pieskow  przekazał,  że
„integralną częścią” ewentualnych przyszłych porozumień między
Rosją i Ukrainą musi być „bezpieczeństwo żeglugi na Morzu
Czarnym”.

Rosja.  Były  premier  Ukrainy  Mykoła  Azarow  został  wybrany
akademikiem Rosyjskiej Akademii Nauk na wydziale nauk o ziemi,
w specjalności „nauki górnicze”. Kandydaturę Azarowa poparło
527 akademików, 14 było przeciw, a 15 wstrzymało się od głosu.
Azarow  był  premierem  Ukrainy  w  latach  2010-2014.  Jego
kandydatura  na  to  stanowisko  została  zaproponowana  przez
ówczesnego prezydenta kraju Wiktora Janukowycza. Od 2014 roku
Mykoła Azarow przebywa w Rosji.

Czechy.  Praga  wprowadza  nowe  przepisy  dotyczące  marihuany,
legalizując posiadanie do 100 gram oraz uprawę trzech roślin
na własny użytek. Zmiany te mają wejść w życie od 1 stycznia
2026 roku, co czyni Czechy drugim po Malcie krajem w UE, który
podjął takie kroki. W Holandii wbrew obiegowym opiniom używka
jest tylko tolerowana.

Czechy. Prezydent Czech Petr Pavel stwierdził, że zaproszenie
Ukrainy do NATO w obliczu sprzeciwu administracji prezydenta
USA Donalda Trumpa „szczerze mówiąc, nie jest realistyczne, w
krótkim czasie”. Rząd Czech przyjął strategię obronną, która
zakłada główne kierunki modernizacji armii i działań mających



na celu rozwój przemysłu obronnego. Dokument zakłada również,
że kraj musi być przygotowany do długotrwałej wojny obronnej z
przeciwnikiem dysponującym bronią jądrową.

Węgry.  Premier  Węgier  Viktor  Orban  stwierdził,  że  80%
internetowych przestępstw w jego państwie popełniają Ukraińcy.
Premier Orban jest również zdania, że wejście Ukrainy do UE
sprzyjałoby intensyfikacji tego zjawiska. Poinformował też o
przekazaniu  policji  dodatkowych  środków  na  walkę  z
cyberprzestępczością.  Zdaniem  aktywistów  zajmujących  się
ukraińskimi  uchodźcami  podkreślanie  narodowości  osób
popełniających przestępstwa jest rodzajem dyskryminacji.

Węgry. 70 europosłów z całej Europy zadeklarowało udział w
tegorocznej tak zwanej: „XXX Paradzie Równości” w Budapeszcie.
Akcję koordynuje wpływowy Międzypartyjny Zespół ds. LGBTIQ+.
Wydarzenie to ściąga działaczy mniejszości seksualnych z całej
Europy. Marsz ten wedle nowych węgierskich przepisów będzie
nielegalna.  Europosłowie  uważają,  że  jeśli  rządowi  Viktora
Orbana uda się nie dopuścić do tego wydarzenia, to złamie on
„marsz ku zmianie świadomości w Europie Środkowowschodniej”.
Europoseł z Luksemburgu Marc Angel (Grupa Postępowego Sojuszu
Socjalistów  i  Demokratów  w  Parlamencie  Europejskim)
oświadczył, że weźmie udział w tegorocznej budapesztańskiej
„Paradzie  Równości”,  aby  „okazać  solidarność”  z  węgierską
społecznością  mniejszości  seksualnych.  Według  niego  Komisja
Europejska „szybko w pełni wykorzystała dostępne jej narzędzia
praworządności”. Europoseł dodał również, że „niektóre z tych
mechanizmów mogłyby obejmować wstrzymanie finansowania UE dla
Węgier i wszczęcie postępowania za niewdrożenie prawa UE”. Do
węgierskich  władz  dotarł  list  MSZ-tów  wzywający  państwo
rządzone  przez  Viktora  Orbana  do  wycofania  się  z
„dyskryminującego mniejszości seksualne prawa”. W wewnętrzną
sprawę Węgier ingerują resorty dyplomacji: Austrii, Belgii,
Cypru,  Czech,  Danii,  Estonii,  Finlandii,  Francji,  Niemiec,
Grecji, Irlandii, Łotwy, Litwy, Luksemburga, Malty, Holandii,
Portugalii, Słowenii, Hiszpanii i Szwecji.



Dania. Duńska Służba Wywiadu Wojskowego (FE) ostrzega przed
działaniami Federacji Rosyjskiej. Agencja w swoim oświadczeniu
napisała,  że  „państwowe  rosyjskie  grupy  hakerskie
prawdopodobnie  prowadzą  cybernetyczne  szpiegostwo  przeciwko
podmiotom w infrastrukturze krytycznej, aby przygotować się do
przeprowadzenia  destrukcyjnych  cyberataków  w  przypadku
eskalacji wojny lub kryzysu”.

Hiszpania.  Rada  miejska  hiszpańskiej  Barcelony  zerwała
stosunki instytucjonalne z Izraelem w związku z atakami na
ludność  palestyńską,  poprzez  deklarację  instytucjonalną,  w
której  domaga  się  „natychmiastowego  i  trwałego  zawieszenia
broni”,  a  także  odblokowania  wjazdu  pomocy  humanitarnej.
Manifestacje i pikiety antyizraelskie organizują w Hiszpanii
organizacje komunistyczne i lewackie.

Arabia  Saudyjska.  Szef  MON  Arabii  Saudyjskiej  Chalid  bin
Salman, ostrzegł najwyższe władze Iranu, by nie lekceważyły
amerykańskiej  oferty  negocjacji  w  sprawie  jego  programu
atomowego,  bo  zawarcie  porozumienia  pozwoli  Teheranowi  na
uniknięcie wojny z Izraelem. Powołująca się na źródła w Iranie
i Zatoce Perskiej agencja twierdzi, że bin Salman, który był
ambasadorem  Arabii  Saudyjskiej  w  Waszyngtonie  za  pierwszej
kadencji  prezydenta  Donalda  Trumpa,  ostrzegł  irańskich
urzędników,  iż  przywódcy  USA  kończy  się  cierpliwość  do
przedłużających  się  negocjacji.  Prezydent  USA  Donald  Trump
ujawnił, że ostrzegł premiera Izraela Binjamin Netanjahu, by
nie podejmował żadnych działań, które mogłyby zakłócić rozmowy
nuklearne z Iranem. Powiedział, że obie strony są „bardzo
blisko znalezienia rozwiązania”.

Singapur.  Prezydent  Francji  Emmanuel  Macron  wystąpił  na
Konferencji  Bezpieczeństwa  Shangri-La  Dialogue.  Prezydent
Macron zaapelował do Chin, aby powstrzymały Koreę Północną
(KRLD)  przed  angażowaniem  się  w  wojnę  na  Ukrainie  po
rosyjskiej  stronie.  Prezydent  Macron  zasugerował,  że  Paryż
może zmienić swoje stanowisko w sprawie umacniania pozycji i
obecności żołnierzy NATO w Azji, jeśli Chiny nie odpowiedzą



pozytywnie na jego apel w sprawie Korei Północnej. Bulwarowa
prasa  pisze  o  szantażu  „Nie  chcecie  NATO  w  Azji,
powstrzymajcie  Koree  Północną”.

Izrael.  MSZ  Izraela  oskarżyło  prezydenta  Francji  Emmanuela
Macrona o „krucjatę przeciwko państwu izraelskiemu”, po tym
jak  wezwał  on  społeczność  międzynarodową  do  zaostrzenia
stanowiska  wobec  Tel  Awiwu,  jeśli  sytuacja  humanitarna  w
Strefie Gazy nie ulegnie poprawie.

Izrael. Jeden z przywódców Hamasu Bassem Naim stwierdził, że
propozycja  Stanów  Zjednoczonych  (Plan  Witkoffa),  dotycząca
rozejmu  w  Strefie  Gazy,  która  została  zaakceptowana  przez
Izrael  Palestynie  nie  odpowiada.  Według  Hamasu:  „Odpowiedź
okupanta  (Izraela)  oznacza  zasadniczo  kontynuację  okupacji,
kontynuację zabójstw i głodu, nawet w okresie tymczasowego
rozejmu,  i  nie  spełnia  żadnych  żądań  naszego  ludu,  w  tym
zakończenia wojny i cierpienia”. Plan Witkoffa przewiduje 60
dni  rozejmu  w  zamian  za  uwolnienie  przez  Hamas  10  żywych
zakładników  i  wydanie  zwłok  18  zmarłych  porwanych.  Izrael
miałby  też  zwolnić  125  Palestyńczyków,  odsiadujących  wyrok
dożywotniego  pozbawienia  wolności,  a  także  1111  osób
zatrzymanych w Strefie Gazy po wybuchu wojny oraz przekazać
ciała 180 zabitych Palestyńczyków.

Izrael.  Manifestacja  za  pokojem  z  Palestyną  i  przeciwko
Benjaminowi Netanjahu odbyła się w Tel Awiwie. Protestujący
domagają sie zakończenia wojny z Palestyńczykami i uwolnienia
zakładników  przetrzymywanych  przez  Hamas.  Na  transparentach
widnieją napisy „Pokój” i „Nie dla wojny”. Protestujący będą
na  Plac  Rabina  przychodzić  co  tydzień.  Według  danych
Ministerstwa Zdrowia Gazy od początku walk zginęło ponad 54
200 osób, a ponad 123 400 zostało rannych.

Koreańska  Republika  Ludowo-Demokratyczna  (KRLD).  Przywódca
Korei  Północnej.  Kim  Dzong  Un  przeprowadza  duże  zmiany  w
dowództwie sił zbrojnych. Według południowokoreańskiej agencji
prasowej  Yonhap,  decyzje  te  są  prawdopodobnie  konsekwencją



nieudanego  wodowania  okrętu  wojennego.  Oficjalna
północnokoreańska  agencja  KCNA  podała,  że  odbyło  się
posiedzenie Centralnej Komisji Wojskowej Partii Pracy Korei,
któremu  przewodniczył  Kim  Dzong  Un.  Podczas  spotkania
„mianowano  sześciu  dowódców  jednostek  szczebla  korpusu,
dyrektora Biura Artylerii i dyrektora Biura Bezpieczeństwa, a
także  oddelegowano  niektórych  komisarzy  politycznych”.
Dyrektor  Generalnego  Biura  Politycznego  Koreańskiej  Armii
Ludowej gen. Dzong Kjong Tek został zdegradowany do stopnia
pułkownika. W ramach śledztwa w sprawie wypadku niszczyciela
aresztowano  już  kilku  urzędników,  w  tym  wicedyrektora
departamentu  przemysłu  amunicji.

Republika  Południowej  Afryki  (RPA).  Dr  Bożena  Hauslinger-
Gizińska  oraz  dr  Grzegorz  Hauslinger  utonęli  w  porcie  w
Kapsztadzie. Policja portowa Table Bay wszczęła dochodzenie w
celu  zbadania  okoliczności  śmierci  polskich  lekarzy
pracujących  w  RPA.

Nigeria. Do 117 wzrosła liczba śmiertelnych ofiar gwałtownych
powodzi w centralnej części kraju – poinformowała w piątek
agencja Reutera. Służby ratunkowe twierdzą, że liczba ofiar
może wzrosnąć. Powodzie nawiedziły Nigerię w środę, kiedy w
nocy dziesiątki budynków zostało zmytych przez rwącą wodę w
mieście Mokwa.
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